
 

 

 

RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN 

Programa “Becas Santander | Ayuda Económica 2025” 
 

Visto el Programa “Becas Santander | Ayuda Económica 2025”, promovido por 
Banco Santander, y de conformidad con los términos y condiciones generales que 
regulan dicha convocatoria, así como con la convocatoria interna aprobada por la 
Universidad Autónoma de Madrid (UAM), 

ANTECEDENTES DE HECHO 

Primero.– Banco Santander promueve el Programa “Becas Santander | Ayuda 
Económica 2025”, destinado a estudiantes matriculados en estudios de Grado, 
Máster, en universidades españolas adheridas al mismo, con el objetivo de facilitar 
el acceso y la continuidad en la educación superior mediante la concesión de 
ayudas económicas. 

Segundo.– La Universidad Autónoma de Madrid se encuentra adherida al citado 
Programa y tiene asignado un número determinado de becas para su gestión, 
resolución y adjudicación, de conformidad con los términos y condiciones 
generales y con el correspondiente convenio de colaboración suscrito con Banco 
Santander. 

Tercero.– Los estudiantes relacionados en el Anexo I de la presente resolución 
han presentado solicitud dentro del plazo establecido a través de la Plataforma 
Santander Open Academy y cumplen los requisitos académicos y administrativos 
exigidos en la convocatoria. 

Cuarto.– Examinadas las solicitudes presentadas y verificado por los servicios 
competentes de la Universidad Autónoma de Madrid el cumplimiento de los 
requisitos establecidos, procede la concesión de las becas a los citados 
estudiantes, conforme a los criterios de adjudicación previstos en la convocatoria. 

Quinto.– Consta en el expediente informe emitido por el Ministerio competente 
en materia de educación, en respuesta a la consulta formulada por esta 
Universidad, relativo al régimen de compatibilidad de la ayuda “Becas 
Santander | Ayuda Económica” con las becas generales del Ministerio. 
Del citado informe se desprende que la percepción de la ayuda objeto de la 
presente resolución no resulta compatible con la beca general del Ministerio de 
Educación, al tratarse de ayudas de finalidad análoga. 



 

 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Primero.– Los términos y condiciones generales del Programa “Becas Santander | 
Ayuda Económica 2025”. 

Segundo.– La normativa reguladora de las becas generales del Ministerio de 
Educación y, en particular, su régimen de incompatibilidades, según el criterio 
interpretativo manifestado por dicho Ministerio en el informe emitido a 
solicitud de la Universidad Autónoma de Madrid. 

Tercero.– La normativa interna de la Universidad Autónoma de Madrid en materia 
de becas y ayudas al estudio. 

Cuarto.– La competencia atribuida al órgano resolutorio de la Universidad 
Autónoma de Madrid para la adjudicación de becas en el marco de convenios de 
colaboración con entidades externas. 

RESUELVO 

Primero.– Conceder las Becas Santander | Ayuda Económica 2025 a los 
estudiantes relacionados en el Anexo I, por un importe individual de MIL EUROS 
(1.000 €) cada una, destinadas a contribuir a sufragar los gastos derivados de los 
estudios en los que se encuentran matriculados en la Universidad Autónoma de 
Madrid. 

Segundo.– El abono de las becas se realizará mediante ingreso en una cuenta 
bancaria abierta a nombre de cada beneficiario en Banco Santander, S.A., una 
vez aceptada la beca a través de la Plataforma habilitada al efecto y cumplidos los 
trámites correspondientes. 

Tercero.– Establecer que la Beca Santander | Ayuda Económica 2025 es 
incompatible con la beca general del Ministerio de Educación, de conformidad 
con el informe emitido por dicho Ministerio, incorporado al expediente 
administrativo, relativo al régimen de incompatibilidades aplicable a estas ayudas. 

En consecuencia, los beneficiarios que resulten perceptores de la beca general del 
Ministerio de Educación deberán optar por una de las dos ayudas, procediendo, 
en su caso, a la renuncia o reintegro que corresponda conforme a la normativa 
aplicable. 

 



 

 

 

 

Cuarto.– Los beneficiarios deberán aceptar expresamente la beca en el plazo 
establecido a través de la Plataforma. En caso de no aceptación o de concurrencia 
de causa de incompatibilidad, la beca será reasignada conforme a lo previsto en la 
convocatoria. 

Quinto.– La presente resolución será notificada a los interesados y surtirá efectos 
desde la fecha de su publicación o comunicación. 

 

RECURSOS  

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso potestativo de reposición ante el Rector de la Universidad 
Autónoma de Madrid, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al 
de su notificación o publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. 

Alternativamente, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Madrid que corresponda, en el 
plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de su notificación o 
publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 8 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, 
sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro que estime procedente. 

 

En Madrid, a la fecha de la firma digital 

 

La Vicegerente de Estudios y Extensión Universitaria 

 

 

 

Cristina Eugenia Soto Márquez 



Anexo I 

DNI/PASAPORTE Nombre Apellidos Ayuda 

***4718** Aya Abdeslami Dinia 1000 

***6289** Domingo Acosta Gallego 1000 

***9947** César Endris Acosta Martínez 1000 

***0894** Elena Aguilar 1000 

***2853** Javier Aguilera Villegas 1000 

***1885** GONZALO AIZPURUA DE ARTECHE 1000 

***1391** Alejandra Alonso Albaladejo 1000 

***6802** Juan David Álvarez Dumitru 1000 

***2452** Unai Amondarain 1000 

***2437** Inés Anguiano Vara 1000 

***6352** ALEXANDRA MARIE ANTONIO EMBOLTORIO 1000 

***2367** Firdaus Aouladaidi 1000 

***4742** Lorena Arce 1000 

***9498** Marcos Arellano Egido 1000 

***1872** Emilio Arias Cortés 1000 

***9674** Elena Arias Gutiérrez 1000 

***9904** Estrella Arroyo Gascón 1000 

***1405** CLAUDIA ARRUFAT ALVAREZ 1000 

***5009** Matteo Artuñedo 1000 

***5637** Paola Avola Eraso 1000 

***5891** Eneko Ayanz Gayá 1000 

***7183** Álvaro Barbosa Gutiérrez 1000 

***3399** Mar Barreiro López 1000 

***5984** Hajar Benabad 1000 

***4831** Daniel Bendjema García 1000 

***2018** Andrés Mateo Bernal Navas 1000 

***4470** Jimena Blanco 1000 

***0840** Irene Bodega Casado 1000 

***9893** Alba Borges Martínez 1000 

***6226** Paula Bote Andrada 1000 

***7044** Leyre Bravo de Laguna Méndez 1000 

***3532** Lucia Bravo Reviejo 1000 

***6148** Paula Calcines Alamo 1000 

***1025** Guillermo Calderón Fernández 1000 

***9351** Elsa Callejo Tejero 1000 

***6319** Laura Calvo Domínguez 1000 

***9878** Laura Cantero Anchuelo 1000 

***3187** Carmen Carballo Treviño 1000 

***9629** Laura Carmona Navajo 1000 

***3388** Juan Carrasco 1000 

***0233** Nicolás Carretero García 1000 

***4234** Javier Casado Álvarez 1000 

***5873** Jose Casado Barrajón 1000 

***9544** PABLO CASTELLANOS ORMEÑO 1000 



***5629** Alvaro Castilla Lamas 1000 

***0472** Miranda Sofía Castillo Valverde 1000 

***4130** David Catalán 1000 

***5043** Luca Catania 1000 

***8997** Diego Cava Verde 1000 

***5093** Alba CEDILLO ESPARTERO 1000 

***7927** Raquel Ceinos Boquete 1000 

***1712** violeta isabel chacón cruz 1000 

***1909** NOELIA Cisneros benito 1000 

***9768** Laura Clares 1000 

***5097** Elsa Clausse Pascual 1000 

***9101** Antonio Coín Castro 1000 

***8984** Clara Conde Coladas 1000 

***7938** Candela Cornejo Asegurado 1000 

***0980** María Fernanda Corral Aguado 1000 

***7587** Sofía Corrochano Fernández 1000 

***0883** Raquel Cortés Lara 1000 

***6143** Natalia Crespo Ramirez 1000 

***6566** Mario Andrés Crespo Riera 1000 

***8399** Carla Cruz 1000 

***9197** PAULA CUESTA BIEDMA 1000 

***9835** Javier de Ena Llobera 1000 

***8929** Irene De la Cruz Salamanca 1000 

***6807** Ana De la Hoz Garcés 1000 

***5947** Sandra de la Hoz Hernáez 1000 

***1132** Irene de Mingo Prieto 1000 

***4605** Ana Dehesa 1000 

***4523** Celia Del Rio Gil 1000 

***3538** Sara del Valle 1000 

***4716** LUCIA DIAZ BELTRAN 1000 

***4954** Daniela Diaz Cuevas 1000 

***2862** Diego Diaz López 1000 

***8594** Rocio Diaz Parras 1000 

***6761** Claudia Rafaela Domínguez Días 1000 

***3577** CARLOS DUQUE GRANADOS 1000 

***3577** Marta Duque Granados 1000 

***3577** Nuria Duque Granados 1000 

***4562** Noureddine El Baghdadi Bouzrouddah 1000 

***9870** Cristina Escolar Hernandez 1000 

***3654** Arancha Escuer 1000 

***9350** Lía Esteban Celorio 1000 

***9401** Andrea Estremera Pérez 1000 

***0245** Alejandro Expósito Izquierdo 1000 

***5331** Francisco Javier Fernández Alonso 1000 

***5733** Raul Fernandez Asenjo 1000 

***0421** Lucía Fernández del Pozo Romero 1000 



***1572** Nuria Fernández Huetos 1000 

***1106** Alicia Fernández López 1000 

***3682** Laura Fernández Macías 1000 

***7454** Clara Fernández Mosquera 1000 

***6155** SARA GAGO RIBAGORDA 1000 

***0775** Jorge Gallego 1000 

***3453** Marta Gallo Gimenez 1000 

***5471** Aurora García Carreras 1000 

***2144** David García Castro 1000 

***9596** Paula Garcia Cifuentes 1000 

***1054** Silvia García Di Pasquale 1000 

***8924** Roberto García Garde 1000 

***2109** Raquel García González 1000 

***1166** Gabriela García Jiménez 1000 

***6995** Patricia García Lacalle 1000 

***5714** Patricia García Lucena 1000 

***1921** Carmen García Mayor 1000 

***3349** Sofía Cecilia García Soto 1000 

***5439** Irene García Vellisca 1000 

***5953** María García-Huertos Gómez 1000 

***4809** Maite García-Villaraco del Blanco 1000 

***2217** Guillermo Gascón García 1000 

***4549** Frank Gavurin 1000 

***0343** Andrea Gil Gómez-Lobo 1000 

***9891** Silvia Gil Granja 1000 

***3951** Caridad Gil Ortiz 1000 

***9269** Elisa Giraldo 1000 

***6329** Morena Giuliano 1000 

***0046** Miruna Giurgiu 1000 

***7760** Daniel Gómez 1000 

***0895** Marcos Gómez 1000 

***9047** Zoe Góngora Bosque 1000 

***0557** Maria Gonzalez 1000 

***1314** Aroa González 1000 

***4273** Carlos Hugo González Bellene González Bellene 1000 

***6234** Damián González Beltrán 1000 

***9656** Miguel González Castellanos 1000 

***5975** Pedro González Castro 1000 

***3135** María del Carmen González Iñiguez 1000 

***7925** NURIA GONZALEZ RAPADO 1000 

***9371** Adrián González Rodríguez 1000 

***4691** Irene González Sabrido 1000 

***5599** Sara Gordo 1000 

***0919** Paula Guillén Morales 1000 

***5791** Eugenia Gutiérrez Bermejo 1000 

***0595** Juan Jesús Herguedas Valentín 1000 



***9455** MARIA HERNAN SANCHEZ 1000 

***1379** Rubén Hernández Aranda 1000 

***8247** Natalia Hernández Hernández 1000 

***4021** Sofía Hernández Ruiz 1000 

***3681** Gara Hernández Sánchez 1000 

***7618** Alba Hernando Gonzalez 1000 

***9751** Adriana Herrero Martínez 1000 

***7866** Hong Hu 1000 

***6207** Angie Gileny Huanqui Espinoza 1000 

***4244** Alejandra Ibáñez Portillo 1000 

***6262** Anahí Iniesta Solana 1000 

***0298** Alvaro Iñigo Romillo 1000 

***3401** Cristina Kasandra Iotu 1000 

***8643** Javier Jiménez García 1000 

***1344** Ismael Jiménez Sánchez 1000 

***6034** Javier Jiménez Santiago 1000 

***9948** SERGIO JIMENEZ VALERO 1000 

***0665** Daniella Khaibullina 1000 

***1016** Alexandra Kodintseva 1000 

***2029** Doga Rojda Koldas 1000 

***4083** Ivan Kuzmenko 1000 

***5501** Lucia Labajos 1000 

***6441** JULIA LANG-LENTON MARION 1000 

***0533** Naiara Lasa 1000 

***1018** Diego Latorre Martín 1000 

***6699** Pablo Lelaure 1000 

***3702** Samuel León Paniagua 1000 

***0657** Ruth León Sainero 1000 

***0772** Martin Lestriez 1000 

***8370** MARCO LIRES 1000 

***9148** nerea llorente 1000 

***6741** Lucía Lobato Lobo 1000 

***0609** JAVIER LOPEZ ABELLAN 1000 

***4767** Leyre López Alonso 1000 

***9414** Lydia López Campillo 1000 

***9785** Blanca Lopez Crespo 1000 

***8951** DANIEL LOPEZ GOMEZ 1000 

***2393** Pablo Manuel López González 1000 

***7533** Lucia Lopez Martin 1000 

***1148** Lucía López Pacios 1000 

***3937** Gema López Pernas 1000 

***4419** Rafael Lorente de No Cid 1000 

***0192** Pablo Lozano Moreno 1000 

***2995** José Antonio Lucas Manchón 1000 

***4712** Nahuel Luján Álvarez 1000 

***1165** CLAUDIA LUQUERO MENÉNDEZ 1000 



***5658** Luis Ma 1000 

***0153** Gloria Maeso 1000 

***4630** gabriela magro augustin 1000 

***2118** Candela Manley 1000 

***1393** Lucía Marín Ortega 1000 

***5911** Rocío Márquez Coloma 1000 

***4573** Alejandra Martín 1000 

***7512** JORGE MARTIN  LUNA 1000 

***3623** Mikel Martin Barandiaran 1000 

***6653** Isabel Martín Blecua 1000 

***1984** EVA MARTIN FRIAS 1000 

***1411** Alejandra Martín Machado 1000 

***7441** María Martín Martín 1000 

***4758** LAURA MARTIN OLALLA 1000 

***0776** Noelia Martín Rodríguez 1000 

***3799** Marta Martínez 1000 

***7609** Daniel Martínez Arana 1000 

***9375** Natalia Martínez Kielbasa 1000 

***3407** María Martínez Mengíbar 1000 

***5644** Cristina Martínez Orozco 1000 

***4560** CARLA MARTINEZ PEREZ 1000 

***4499** Ángel Martínez Soto 1000 

***0156** Raquel Martínez Zamorano 1000 

***6774** Marta Matey Pérez 1000 

***0731** Francisco Jesús Matute Fernández-Cañadas 1000 

***7211** Marina Mayor Rocher 1000 

***5122** Maria Medina 1000 

***8912** andrea simone meigneux gonzález 1000 

***3768** Unai Mendizabal Lekuona 1000 

***1374** Joan Andrés Mercado Tandazo 1000 

***5805** LAURA MERCHÁN MELGAR 1000 

***0646** Lucía Merino Diez 1000 

***2861** Gonzalo Miguel Pérez 1000 

***3749** Isabella Milord Sánchez 1000 

***5834** HUGO MINAYA SEGOVIA 1000 

***9524** Ana Mingo Noguerales 1000 

***6724** Irene Molina Castillo 1000 

***5112** ALBA MORALES 1000 

***5507** Celia Moreno 1000 

***3934** NICOLAS MORENO AMADOR 1000 

***3856** Daniel Morugan Arroyo 1000 

***2547** Paula Mosqueda López 1000 

***2412** natalia Moxham 1000 

***8096** David Muñoz 1000 

***3424** Génesis Muñoz Freire 1000 

***4614** Sebastian Muñoz Sanchez 1000 



***7839** Celia Muñoz Seseña 1000 

***9333** Lucas Murillo 1000 

***9642** Maria Murillo Núñez 1000 

***7876** JUAN CARLOS NAVARRETE MENDOZA 1000 

***9160** Alba Navarro fernandez 1000 

***9920** Carmen Navas 1000 

***5651** José Luis Novales 1000 

***0035** Indira Ocampo Justiniano 1000 

***0018** Marcos Ocaña Gracia 1000 

***7648** Ximena Keren Olariaga Bertazzo 1000 

***1055** María Oñorbe Gordo 1000 

***9850** Enrique Ortiz 1000 

***3764** Eva Ortiz Mansilla 1000 

***0850** Tiago Oselka Nunes-Pinto 1000 

***5440** Carlos Otero Carbajo 1000 

***3541** MANUEL PACHECO DURÁN 1000 

***3341** Laura Paltrinieri 1000 

***9174** Ana Paramio 1000 

***9788** Carlos Pascual Pilo 1000 

***5827** Carla  Pastor 1000 

***4704** Sofia Alejandra Paz Chacon 1000 

***2209** Moisés Peñuela morollon 1000 

***9912** Raquel Perez 1000 

***9663** Noelia Pérez 1000 

***5655** Inés Pérez Arasti 1000 

***4594** Lucía Pérez Benedicto 1000 

***0727** Luis Manuel Pérez Cardona 1000 

***5922** SERGIO PÉREZ CORELLA 1000 

***4006** Katherine Pérez Hernández 1000 

***8367** Nicolás Pérez Limón 1000 

***0202** Mateo Pérez Londoño 1000 

***8984** Cristina Piédrola Sureda 1000 

***4391** María Pineda Jiménez 1000 

***4485** Aldo Poggio Andrés 1000 

***6864** Alberto Prada 1000 

***8205** Sara Prieto Aparicio 1000 

***1806** Nicolás Prieto Lope 1000 

***8088** Maria Puertas Ramirez 1000 

***3283** Verónica Alejandra Ramalho Méndez 1000 

***9982** Ane Redondo Berasaluce 1000 

***0777** Carla Reina Arenas 1000 

***5105** Sara Reverter Bellisco 1000 

***4358** Antonio Rey Atienza 1000 

***2200** Irene Robles Mirón 1000 

***1406** FADIA PAOLA RODAS ZIADÉ 1000 

***9512** Daniel Rodrigo Gómez 1000 



***9584** Hugo Rodrigo ranera 1000 

***4911** Lucía Rodríguez Cañas 1000 

***2744** María Rodríguez de la Torre 1000 

***3761** Julia Rodríguez Gázquez 1000 

***4785** Sergio Rodríguez Marín 1000 

***2588** Francisco Rodríguez Martín 1000 

***3940** Cristina Rodríguez Prada 1000 

***3002** Lucía Rodríguez Sánchez 1000 

***1552** Carmen Romano Pérez 1000 

***0739** Francisco Romero Brenlla 1000 

***0276** Lucía Romero Frutos 1000 

***5319** Adrián Ruanes Blas 1000 

***5832** Victoria Eugenia Rubio Ortega 1000 

***5649** Julia Rueda Alonso 1000 

***3727** Sergio Ruiz de la Fuente 1000 

***7375** Jorge Sáez Moya 1000 

***5191** Ana salcedo 1000 

***3741** JAVIER SAN JUAN ZAFRILLA 1000 

***7937** Claudia San Segundo Martín 1000 

***6513** Paula Sanandrés Arellano 1000 

***2253** Constanza Sánchez 1000 

***9641** Sarah Ishtar Sánchez 1000 

***7281** Pablo Sánchez de Oro 1000 

***9930** Maite Sánchez Hernández 1000 

***7011** Juan Pedro Sánchez López 1000 

***4509** Aurora Sánchez Martín 1000 

***5570** Elisa Sánchez Martínez 1000 

***6151** Pablo Sánchez Peralta 1000 

***2564** Lucía Sánchez Sánchez 1000 

***9524** Jose Ignacio Santamaría 1000 

***5466** Keila María Santana León 1000 

***7577** Elena Xueyang Santiago 1000 

***4283** Dem Joel Santiago Santiago 1000 

***7988** Esther Santos 1000 

***4133** Ana Santos Delgado 1000 

***5886** Patricia Sanz Huidobro 1000 

***9434** Ana Saúl Domínguez 1000 

***8550** Pablo Scarpa González 1000 

***4164** Henar Segura 1000 

***6347** Paloma Seijo 1000 

***4049** Alicia Serrano Pérez 1000 

***5877** Gabriella Sillero Ruiz 1000 

***9363** Daniel Simón Carrillo 1000 

***2684** Alejandra Sola Corcuera 1000 

***0651** Lara Solana 1000 

***7631** Maria Solana Pulido 1000 



***8787** Marta Soria 1000 

***1988** Alejandro Soteras Fondón 1000 

***7745** ANDREA Soto Díaz 1000 

***2762** Paula Alexia Stan 1000 

***9312** María Suárez Moreno 1000 

***1401** Zhanxiang Sun 1000 

***7270** Miguel Ángel Tamargo Del Pozo 1000 

***0140** Gabriel Tamas 1000 

***3243** María de Agavanzal Tarancón Álvarez 1000 

***5082** Antonio Tejeiro Eyre 1000 

***4386** Rocío Tella Martín 1000 

***4495** Jamie Terroba Taylor 1000 

***9731** LUCÍA TORRICO GARCIA-VISO 1000 

***7899** Yanco Amor Torterolo Orta 1000 

***0260** Rubén Touriño Alonso 1000 

***4574** Blanca Uriarte Ruiz 1000 

***2917** Silvia Uvero Colmenarejo 1000 

***6375** Evelyn Vahos 1000 

***6638** María Ángeles Valdés Gutiérrez 1000 

***7992** HELIO Vázquez Cejudo 1000 

***6493** Fernando Vela García 1000 

***1519** Marta Velasco Rodriguez 1000 

***2286** Adriana Velasquez 1000 

***7350** JIMENA VELEZ REGUERA 1000 

***9844** Susana Vellón Montes 1000 

***3184** Eva Verdejo 1000 

***3590** Judith Alice Myriam Vergnac 1000 

***4962** Andrea Villarroel 1000 

***4572** Pablo Villarrubia Sánchez 1000 

***7612** Melissa Villegas Franco 1000 

***4107** DARÍO VILLEGAS TIREZ 1000 

***0882** Hanqing Wang 1000 

***6831** Guillermo Willis 1000 

***4688** Jinhong Xing Ye 1000 

***0468** Yasmin Yakhlaf El Kertat 1000 

***6360** José Antonio Zabaleta Mendoza 1000 

***3193** Lydia Zamora Pérez 1000 

***5845** Haiping Zhang 1000 

***3172** Jinjing Zhou 1000 

***0796** Ziqi Zhoulin 1000 

***1133** Hong Fei Zhu 1000 

 


		2025-12-22T09:48:13+0100
	Cristina Eugenia Soto Marquez - DNI 50096009P




